=~ Wodociggi

| Koscianskie Sp. z 0.0.

Wodociagi Koscianskie Sp. z o.0.
ul. Czempinska 2
64-000 Koscian

Sprawozdanie Zarzadu
z dziatalnosci spoftki
»Wodociagi Koscianskie” Sp. z o.0.
za rok 2023



I. Wstep

Zadaniem niniejszego opracowania jest przedstawienie Radzie Nadzorczej, Zgromadzeniu
Wspdlnikéw i innym zainteresowanym jednostkom i instytucjom catoksztattu dziatalnosci gospodarczej
,Wodociggdw Koscianskich” Sp. z o0.0. Sprawozdanie sporzadzono zgodnie z wymogami ustawy o
rachunkowosci z dnia 29 wrzesnia 1994 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm. ) i ustawy z dnia 15 wrzesnia
2000 r. Kodeks Spotek Handlowych (Dz. U. 2024 r. poz. 18 ze zm.). Sprawozdanie zawiera wszystkie
niezbedne informacje do oceny ogdlnej, majatkowej i finansowej Spoétki.

II. Forma organizacyjno - prawna

»Wodociggi Koscianskie” Spoétka z ograniczong odpowiedzialnoscia powstata w wyniku
przeksztatcenia zaktadu budzetowego. Spétka rozpoczeta dziatalnos¢ 01 stycznia 2013 roku.

»Wodociggi Koscianskie” Spdtka z o.0. zarejestrowana jest w Sadzie Rejonowym w Poznaniu,
IX Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego w rejestrze przedsiebiorcéw pod numerem:
KRS 0000448261. Kapitat zaktadowy 11 100 000,00 ztotych.

W roku 2023 nie nastgpito, jak to miato miejsce w latach poprzednich, dokapitalizowanie Spoétki.
Dokapitalizowanie powstate dnia 12.06.2023 w wysokosci 500 nowych udziatéw o wartosci nominalnej
po 1.000 zt kazdy byto uzyskane przez Gmine Miejskg Koscian dotacji celowej od Gminy Koscian na
podstawie umowy numer 267/2023 z dnia 25.05.2023 r. Dlatego tez kapitat zaktadowy wzrdst z kwoty
10.600.000,00 ztotych na 11.100.000,00 ztotych.

W dniu 24 czerwca 2022 r. na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspdlnikéw w zwigzku z uptywem
kadencji Rady Nadzorczej, na nowa trzyletnig kadencje powotano ponownie Pana Marcina Wydmucha,
Pana Bartosza Krajewskiego oraz nowego cztonka - Pana Przemystawa Korbika. Cztonkiem przestata by¢
Pani Zofia tukaszewska.

Zatozycielem Wodociggdw Koscianskich Spétka z 0.0. jest Gmina Miejska Koscian.
Organami Spofki sa:

e Zgromadzenie Wspdlnikow — jednoosobowo:
> Burmistrz Kosciana — Piotr Ruszkiewicz

e Rada Nadzorcza — trzyosobowa:

» Przewodniczacy -  dr Marcin Wydmuch

» Czlonek - Bartosz Krajewski

» Cztonek - Zofia tukaszewska (do 24 czerwca 2022)
» Cztonek - Przemystaw Korbik (od 24 czerwca 2022)

e Zarzad - jednoosobowy:

> od 03 stycznia 2018 r. - do nadal — Zarzad jednoosobowy Prezes Zarzgdu — Dawid

Borkowski



I11. Stacja Uzdatniania Wody ul. Jesionowa i Lazienki, ujecia wody oraz
hydrofornie osiedlowe

Spétka dysponuje zatwierdzonymi zasobami geologicznymi na pobdér wdd podziemnych w ilosci
1 843 250 m3/rok dla ujecia SUW Jesionowa i dla ujecia SUW tazienki. Godzinowo istnieje mozliwo$¢
poboru maksymalnie 395 m? wody (z tego 275 m3/na godzine dla SUW Jesionowa oraz
120 m3/na godzine dla SUW tazienki). Pozwolenie wodnoprawne jest wydane przez Staroste
Koéciariskiego nr ABS.6223-49/2009 z dnia 07.12.2009 r. na ujecia wéd podziemnych z utworéw
czwartorzedowych — plejstoceniskich z terminem obowigzywania do dnia 31.12.2028 rok. W ubiegtym
roku wydobyto z ziemi 1 825 652 m3 wody podziemnej. lloé¢ wody wprowadzonej do sieci w roku 2023
to 1680 011 m3, sprzedano 1 490 175 m3. Na potrzeby wtasne (potrzeby procesowe, w uzdatnianiu
wody itp.) przed wttoczeniem do sieci wykorzystano 145 641 m3, natomiast bezposrednio z sieci
wodociggowej (awarie, pobdr wody do aut specjalistycznych, ptukanie sieci, na oczyszczalni Sciekdw)
miasta Koéciana 17 419,28 m3.

Dziat ten uzdatnia wode na potrzeby Gminy Miejskiej Koscian oraz czesci Gminy Koscian —
miejscowosci Pelikan, Kokorzyn, Szczodrowo, Sierakowo, Kurza Goéra i Kietczewo — na mocy

porozumienia miedzygminnego z dnia 1 lutego 2017 roku.
llos¢ wydobytej, wyprodukowanej (uzdatnionej) oraz sprzedanej wody w latach (2015-2022)

Lata
wydobycia/
produkcji
wody/
sprzedazy
wody

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2022

2023

SUw
Jesionowa 1450580 1434660 | 1406240 | 1494670 1553920 1422060 | 1590950
— wydobycie
ze studni

gtebinowych
nr 10, 11,

11a, 12, 13,
13a, 14, 15,
16 (m3)

—produkcja | 1336140 1307250 | 1346190 | 1458900 1522550 1391730 | 1531660
wody (m3)

1618130

1556570

1181250

1164560

SUwW
tazienki 171 388 216 620 | 193 544 186 546 112 663 193871 | 111562
- wydobycie
ze studni
gtebinowych
nr4,5,6,8
(m?)

- produkcja 155960 209995 | 189 640 182 504 108 138 190091 | 111562
wody (m3)

162 459

132 765

644 402

515451

- sprzedaz

wody (m?) 1292584,8 | 1376029,3 | 1395239 | 1430519,57 | 1447710,5 | 1477267,5 | 1454785

1505292

1490175




Produkcja wody w latach 2015-2023

1800 -

1600 - : =8 ) -
1400 -
1200 -
1000 -
800 - 458 :

6 130 1346
600-/ 1164,6

400 -

Produkcja wody [tys. m3]

200 ~

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

M SUW Jesionowa ®SUW tazienki

W okresie objetym sprawozdaniem:

Najwazniejszym zadaniem, ktére podjeto w tym dziale, byto zakonczenie rozbudowy i rozruch
Stacji Uzdatniania Wody tazienki ul. Szpitalna 6 w roku 2022. Jest to druga stacja uzdatniania wody w
majatku Spotki. Dziata ona jako stacja wspomagajgca SUW Jesionowa. Ze wzgledu na usytuowanie —
centrum miasta — jest wrecz stacjg strategiczng dla miasta Koscian. Realizacje zadania zgodnie z
projektem wykonanym przez firme ,,Nentech” zlecono wytonionej w przetargu firmie Hydro-Marko z
siedzibg w Jarocinie. Wydajno$é projektowa SUW tazienki wynosi 120 m3/h. Ze wzgledu na wode surowa
o wyjatkowo trudnych parametrach proces uzdatniania sktada sie z napowietrzania wody w systemie
otwartym, koagulacji na separatorach lamelowych oraz filtracji na filtrach (uktad dwustopniowy po
cztery filtry zasypane ztozem keramzytowym i katalitycznym). Czes¢ wody kierowana jest na ukfad
nanofiltracji w celu zmniejszenia twardosci i wysokiej zawartosci siarczanéw. Dezynfekcja prowadzona
jest z wykorzystaniem wytgcznie lamp UV (2 szt.). Od poczatku ponownej eksploatacji tej stacji nie ma
koniecznosci dozowania podchlorynu sodu. Dodatkowo na stacji pracuje uktad odzysku wadd
poptucznych pozwalajacy na ograniczenie strat wody powstatych w procesie jej uzdatniania. Stacja
Uzdatniania Wody tazienki jest bardzo nowoczesnym obiektem i w petni oddanym do uzytkowania.

W roku 2023 caty czas przebiegata optymalizacja procesu na stacji uzdatniania wody tazienki.
SUW pracowat przez caty rok nieprzerwanie a w nocy przejmuje prym i dostarcza przez kilka godziny
sama wode dla catego miasta Koscian i czesci gminy Koscian. Obiekt pozwolit zmniejszy¢ twardos¢ wody
przez caty okres po przebudowie nie byto problemu z jakosci wody, woda spetniata wymogi
rozporzadzenia ministra zdrowia odnosnie wody przeznaczonej do spozycia.

Pracownicy tego dziat sg odpowiedzialni za utrzymanie obiektéw podlegtych pod ten dziat. W zwigzku z

tym wykonano przez okres sprawozdawczy nastepujace prace:

1. W celu optymalizacji pracy obiektu, wprowadzono niezbedne korekty w oprogramowaniu pracy SUW
tazienki (nanofiltracja, odzysk wod poptucznych).



2. Ze wzgledu na spadek wydajnosci i obros$niecie zelazem, przeprowadzono czyszczenie trzech pomp
miedzyoperacyjnych na SUW tazienki (uktad Il stopnia zaraz za wiezg napowietrzania wody).

3. Rozpoczeto oraz wykonano pofaczenia magistrali wody surowej z ujeé¢ taki Racot i las Kurza Géra z
ujeciami tgkowa i tazienki. Zgodnie z przygotowanym projektem  wybudowano ten odcinek
magistrali a nastepnie oddano go do uzytkowanie. Jest to strategiczne zadanie ze wzgledu na
zapewnienie ciggtosci dostaw wody surowej do obu stacji uzdatniania wody, a dodatkowo pozwala
na przekierowanie wody na kazdg ze stacji ze wszystkich uje¢, na ktére pozwolenie wodnoprawne
posiada Spétka. Zadanie zostato wsparte dofinansowaniem ze srodkédw gminy Koscian.

4. Przeprowadzono renowacje studni nr 16 polegajgcg na wykonaniu nowego odwiertu studni w
zakresie niezbednym do przywrdcenia wydajnosci eksploatacyjnej z przed zasypu tzn. 40m3/h.
Poprzednia studnia zapadta sie ze wzgledu na stabg rure ostonowg otworu studziennego.

5. Zlikwidowano 5 starych odwiertéw studni w rejonie ul. Bgczkowskiego, oraz 1 w strefie nr 10. To
prace niezbedne do zabezpieczenia ujecia wody dla miasta Koscian. Przez lata nie likwidowano
starych otwordéw studziennych co mogto zle wptywaé na bezpieczenstwo ujec gtebinowych.

6. Zamontowano nowg pompe (SP 46-5) w studni gtebinowej nr 4 i 13A - wyjete pompy wraz z pompa
z zasypanej studni nr 16 oddano do remontu (Perfect — Service).

7. Zlikwidowano stare nieuzywane zbiorniki retencyjne na hydroforni os. Jagiellonskie. Zbiorniki zostaty
sprzedane na ztom a w ich miejscu planowane jest wybudowanie garazy na wynajem.

8. Zakupiono nowg pompe PJM na hydrofornie w celu utrzymania niezbednego cisnienia wody na os.
Jagiellonskim. Poprzednia pompa byta juz wyeksploatowana.

9. Wymieniono uszkodzony falownik pomp wody surowej na SUW Jesionowa — poprzedni ulegt awarii.

10.Przebudowano odptyw wéd poptucznych z ominieciem odmulnika na SUW Jesionowa, oraz wdrozono
zmiany w technologii czyszczenia filtrow. Prace wykonano tak aby nie powstawat odpad w postaci
zelaza w odmulniku teraz wody poptuczne nie sg odprowadzane do Srodowiska a sg mieszane ze
Sciekami komunalnymi.

11.Zmniejszono dawke podchlorynu sodu na SUW Jesionowa do 0,1 mg/dm3. Wykonano to w celu
poprawy smaku i zapachu wody dostarczanej do klientéw. SUW tazienki nie chloruje wody,
dezynfekcja wody odbywa sie tam za pomocg lamp UV.

12.Przeprowadzono szereg spotkan konsultacyjnych dotyczacych uzgodnien projektowych i budowy
nowych studni gtebinowych na ujeciu taki, likwidacjg nieczynnych otworéw oraz nadzoru nad
obecnie czynnymi ujeciami z inz. . Chomickim.

13.Wystgpiono o przedtuzenie decyzji na odwierty trzech studni trzeciorzedowych na okres pieciu lat,
to jest do 23 wrzes$nia 2025 - uzyskano odpowiedz? pozytywna.

14.Przygotowano i ztozono w Urzedzie Wojewddzkim w Poznaniu dokumentacje w sprawie
ustanowienia posredniej strefy ochronnej komunalnego ujecia wéd podziemnych z utworéw
czwartorzedowych dla miasta Kosciana. Procedura niezbedna ze wzgledu na zmiane przepisdw oraz
brak ustanowionych stref posrednich na ujeciach wody dla Miasta Koscian.

15.Przeprowadzono szereg spotkan konsultacyjnych dotyczacych procesu uzdatniania wody SUW
Jesionowa i SUW tazienki, nadzdr nad procesem flokulacji i koagulacji i ustalenie dawek koagulantu i
polielektrolitu, obnizenia twardosci wody , analiza stezenia glinu, odzysku wdd poptucznych itp. z dr.
t. Weberem

16.Udziat w trzydniowym kursie dla operatoréw SUW — kurs dofinansowany przez PUP Koscian.

17.Udziat w konferencji ,,Nowoczesne metody budowy studni gtebinowych i obiektéw wodociggowych”
- dwdch pracownikéw SUW.

18.Pracownicy dziatu uczestniczyli w Webinarium , Diagnostyka studni gtebinowych.

19.Przeprowadzono czyszczenie wiezy napowietrzajgcej i komory reakcji nr 1 na SUW Jesionowa — prace
niezbedne ze wzgledu na wysokg zawartosc zelaza w wodzie surowej.



20.Wykonano coroczne pomiary elektryczne na studniach, hydroforni i SUW — jako przeglad obiektéw
spotki.

21.Dwukrotnie pobrano préby wody na bakteriologie i czterokrotnie na fizyko-chemie ze wszystkich
studni. Srednio co tydzien dokonywano poboru wody z SUW-6w na badanie fizyko — chemiczne.

22.Dwukrotnie przeprowadzono przeglad studni wraz z pomiarem luster dynamicznych i statycznych
oraz przegladem grzatek w obudowach.

23.Zorganizowano festyn z okazji Dnia Wody dla mieszkancéw Kosciana na SUW tazienki — jako dzien
otwartych drzwi na stacji ktory cieszyt sie duzg frekwencja.

24.Zorganizowano wycieczki edukacyjne na SUW tazienki dla dzieci z Koscianskich przedszkoli, szkot
podstawowych szkolnych i mtodziezy z Koscianiskiego Liceum Ogdlnoksztatcgcego, Zespotu Szkét
Ponadgimnazjalnych, Zespotu Szkét Specjalnych, Panstwowej Strazy Pozarnej, harcerzy z Hufca
Koscian.

25.Zorganizowano na terenie SUW-6w dwa spotkania dla Stowarzyszenia Wodociggéw Wielkopolskich:
Kadra Zarzadzajgca i Kadra Techniczna.

26.Przeprowadzono remont komory zasuw na magistrali wody surowej na Kurzej Gorze w celu usuniecia
zuzytych elementéw komory.

27.Dokonano konserwacji i zabezpieczenia kos spalinowych, kosiarki samojezdnej i rebaka — urzadzen
niezbednych do utrzymania porzadku na ternach nalezgcych do Spaétki.

28.Utrzymywano porzadki w pomieszczeniach technologicznych i magazynowych SUW, studniach, a
takze na terenach przy ww. obiektach i drogach dojazdowych (koszenie, wycinka drzew i krzewdw,
nasadzenia itp.). Wykonywano biezgce naprawy.

29. Przeprowadzono zadymianie kanalizacji sanitarnej na terenie miasta Ko$ciana w celu wykrycia
nielegalnych przytagczy deszczéwki do kanalizacji sanitarnej. To zadanie dziat zaczat regularnie
wykonywa¢ w ramach monitoringu sieci kanalizacji sanitarnej i pomocy dziatom Sieci i Oczyszczalni
Sciekow.



IV. Eksploatacja, budowa sieci i przytaczy wodociggowych.

Podstawowym zadaniem tego dziatu jest zapewnienie ciggtosci dostaw wody do wszystkich

mieszkarncow miasta Kosciana. Na to zadanie sktada sie budowa nowych sieci wodociggowych oraz
remonty, wymiany, modernizacja i usuwanie awarii na istniejgcych sieciach wodociggowych. Dziat ten
dodatkowo jest odpowiedzialny za podstawowg eksploatacje sieci wodociggowej Kurzej Géry i Kietczewa
do obwodnicy miasta Kosciana na mocy porozumienia miedzygminnego z dnia 1 lutego 2017 roku.

W okresie objetym sprawozdaniem wykonano:

1.

Nousw

Wyremontowano sieci wodociggowe:
e na terenie Zespotu Szkét Ponadpodstawowych im. F. Ratajczaka w Koscianie przy ul.
Wielichowskiej 43A - 85 m.b. @ 110,
Wymieniono oraz zamontowano na nowych i istniejgcych sieciach wodociggowych 16 szt.
hydrantéw ppoz. (w tym wymieniono 6 szt. niesprawnych hydrantéw p.poz).
Wymieniono na sieciach wodociggowych zasuwy sieciowe i hydrantowe w ilosci 26 szt.
Usunieto awarie na sieci — 7 szt. i przytaczach wodociggowych — 10 szt.
Wyremontowano 24 szt. przytgczy wodociggowych.
Dokonano odbioru 35 szt. nowych przytagczy wodociggowych.
Spotka w swoim rejestrze posiada 4724 naktadki do zdalnych odczytéw wodomierzy, w tym 40 szt.
na podlicznikach oraz 15 szt. przeptywomierzy, ktore podzielity miasto na 6 stref. Strefy te sg
monitorowane przez system GPS dzieki czemu mozna obserwowac przeptyw wody w miescie.
W okresie objetym sprawozdaniem dokonano 235 wymian wodomierzy oraz zamontowano 35 szt.
wodomierzy u nowych konsumentéw. Wiekszos¢ tych urzgdzen wymagata wymiany z uwagi na
uptywajacy termin ich legalizacji.
Odtworzenie nawierzchni po awariach na sieciach i przytaczach wodociggowych lub/i
kanalizacyjnych w okresie objetym sprawozdaniem kosztowato Spotke: 86388,67 zt. W kwocie tej
zawiera sie zakup materiat do odtworzenia nawierzchni — 7711,07 zt, natomiast kwota: 78677,60 zt
dotyczy ustugi odtworzenia nawierzchni asfaltowych i brukowanych. Optaty za zajecie pasa
drogowego w celu naprawy awarii i budowy nowych odcinkdéw sieci, w omawianym okresie,
wyniosty:
1874,96 zt na rzecz Zarzadu Drog Powiatowych w Koscianie,
3141,41 zt na rzecz Zarzadu Drdg Miejskich w Koscianie,
1026,00 zt na rzecz WIlkp. Zarzagdu Drég Wojewddzkich,
- 60,00 zt na rzecz Wéjta Gminy Koscian (budowa sieci wodociggowej w pasie drogowym ul. Polna
w Kietczewie).
Za umieszczenie urzadzen wodociggowych i kanalizacyjnych w pasie drogi, w okresie objetym
sprawozdaniem, Spotka poniosta optaty w wysokosci:
e Zarzad Drég Miejskich w Koscianie: 29683,55 zt,
e Zarzad Drég Powiatowych w Koscianie: 10597,06 zt,
o WIkp. Zarzad Drog Wojewddzkich rejon Koscian: 10,00 zt.

10. W okresie objetym sprawozdaniem uzyskano pozwolenia na budowe nowych odcinkéw sieci

wodociggowych w ramach:

e Przebudowa magistrali wody surowej — likwidacja estakady na przewierty sterowane pod kanatem
rzeki Obry.

¢ Budowa sieci wodociggowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Potudniowej i Smigielskiej.

11. W okresie objetym sprawozdaniem oddano do uzytkowania sie¢ wodociggowa:

e w ul. Kraricowa (dz.2822/2) PE @ 110 dt. 33 m.b., w tym 1 hydrant z zasuwg @ 80 oraz wezet — trdjnik
@ 100 z 1 szt. zasuw,

e Kietczewo ul. Poznariska dz. 890 Aldi - Sie¢ wodociggowa PE @ 110 dtugosci 323,19 m.b.z5—ma